

Dnr 2022 BUN0146

Gunilla Abrahamsson, Skolexpert
Tel. 0345-18411
E-post: gunilla.abrahamsson@hylte.se

Barn- och ungdomsnämnden

Tjänsteskrivelse revidering Riktlinje barnomsorg - förskola

Förslag till beslut

Barn- och ungdomsnämnden antar förslag till revidering av riktlinjen barnomsorg - förskola och pedagogisk verksamhet gällande barns rätt till förskola vid avstängning samt att ta bort verksamhetsområdet pedagogisk verksamhet från riktlinjen.

Beskrivning av ärendet

I dagsläget har barn som är tre till fem år rätt till avgiftsfri allmän förskola 15 timmar/vecka och kan inte stängas av från den omsorgen. Däremot blir barn i åldrarna ett till två år avstängda från sin plats i förskolan/pedagogisk omsorg om deras vårdnadshavare har obetalda avgifter för barnomsorgen. Denna avstängning medför att de små barnen behöver ta konsekvenserna av sina vårdnadshavares obetalda avgifter. Har de små barnen syskon som är mellan tre till fem år får syskonen fortsätta gå i förskolan, allmän förskola, medans de små barnen får stanna hemma.

Barnens rätt till undervisning på förskola måste vara det avgörande och fortsätta för barnets skull och dess fortsatta utveckling.

Därför föreslår Barn- och ungdomskontoret en ändring i riktlinjen barnomsorg – förskola: Barn i åldrarna ett till två år ska få behålla sin plats avgiftsfritt i förskolan/pedagogisk omsorg 15 timmar i veckan, även om deras vårdnadshavare inte betalat avgiften för barnomsorgen. Vårdnadshavarnas skuld ligger kvar och hanteras enligt de rutiner Hylte Kommun har och barnen kan fortsätta på förskolan 15 timmar i veckan tills det att skulden är reglerad.

Riktlinjen idag:

9 Uppsägning/Avstängning

Om avgift, trots krav, inte betalats kan avstängning från fortsatt barnomsorg ske. Avstängning kan inte ske från avgiftsfri allmän förskola.....

...I samråd med ekonomikontoret kan amorteringsplan upprättas. Finns sådan amorteringsplan kan inte barnet stängas av.

Vårdnadshavarna har rätt att ansöka om barnomsorg igen när hela skulden (inklusive ränta och påminnelseavgift) är betald.

Förslag till revidering i kursivt:

9 Uppsägning/Avstängning

Om avgift, trots krav, inte betalats *stängs platsen av. Avstängning innebär att barn i åldern ett till fem år får behålla sin plats avgiftsfritt i förskolan eller i pedagogisk omsorg 15 timmar i veckan.*

Vårdnadshavarnas skuld ligger kvar och hanteras enligt de rutiner Hylte Kommun har och barnen kan fortsätta på förskolan 15 timmar i veckan tills det att skulden är reglerad.

I samråd med ekonomikontoret kan amorteringsplan upprättas.

Vårdnadshavarna har rätt att *gå tillbaka till ordinarie schema inom barnomsorgen* när hela skulden (inklusive ränta och påminnelseavgift) är betald.

Barn- och ungdomskontoret föreslår även en revidering av riktlinjen gällande att ta bort pedagogisk omsorg från riktlinjen då Hylte kommun inte längre har denna verksamhetsform.

Redaktionella ändringar är gjorda då det uppdagats att riktlinjen innehåller delar ur den folder som riktar sig till vårdnadshavare. Dessa delar är borttagna från riktlinjen.

Ekonomisk konsekvens av beslutet

Beslutet har ringa ekonomisk påverkan. Antalet små barn som idag blir avstängda är ca 1–2 barn/år i Hylte Kommun. Förskolans kostnad blir den lunch som man serverar tre dagar i veckan till dessa barn. En avstängning leder oftast till en betalning inom kort och då har barnet rätt till förskola som vanligt igen. Kostnad för lunch/barn vid avstängning max en månad är 420 kr (12 luncher á 35 kr). Övriga kostnader som personal, lokaler, övrigt påverkas inte.

Handlingar i ärendet

Riktlinjer barnomsorg - förskola

Beslutet skickas till

Barn- och ungdomskontoret
Maria Valfridsson - handläggare barnomsorg
Rektorer i förskolan

Ulf Nilsson
Barn- och ungdomschef

Gunilla Abrahamsson
Skolexpert